«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июня 2023 года  №        6/963

Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования городского округа «Инта»

от 28.06.2021 № 6/1098 «Об утверждении Правил землепользования и

застройки муниципального образования городского округа «Инта»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Градостроительным кодексом Российской Федерации,  статьей 11(1) Закона Республики

Коми от 08.05.2007 № 43-РЗ «О некоторых вопросах в области градостроительной

деятельности в Республики Коми», на основании постановления администрации МОГО

«Инта» от 17.05.2023 № 5/676 «О подготовке проекта «О внесении изменений в

постановление администрации  муниципального образования городского округа «Инта»

от 28.06.2021 № 6/1098 «Об утверждении Правил землепользования и застройки

муниципального образования городского округа «Инта», протокола № 5 публичных

слушаний муниципального образования городского округа «Инта» от 21.06.2023,

администрация  муниципального образования городского округа «Инта»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Инта» от 28.06.2021 № 6/1098 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Инта»

следующего содержания:

1.1. пункт 1 части 3 статьи 29 Приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

«1) прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения

свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой

полосе, за исключением случаев, если свободный доступ к такому объекту ограничен в

соответствии с федеральным законом;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава городского округа «Инта» -

руководитель администрации                                                                          В.А. Киселёв